



## Rollino Kräuter Frischkäse 65% 750g Schärldinger

Friskäsezubereitung 65 % F.i.T. aus pasteurisierter Milch, mit Kräutern und Gewürzen

|                |               |                       |                     |
|----------------|---------------|-----------------------|---------------------|
| Produkt        | <b>553191</b> | Erhältliche Einheiten | <b>ST</b>           |
| Nettofüllmenge | <b>750 g</b>  | Marke                 | <b>Schärldinger</b> |

### Produktbeschreibung

Rollino Kräuter wird aus bester Milch des oberösterreichischen Alpenvorlands hergestellt. Die Friskäserolle wird mit einer feinen Kräutermischung gefüllt und behutsam in frischem Schnittlauch gerollt. Der elegante Friskäse zeichnet sich durch seine außergewöhnlich zarte und cremige Konsistenz aus und ist ein optischer Höhepunkt auf jeder Käseplatte. Auch ein Rindersteak mit einer dicken Scheiben Rollino ist eine g'schmackige Verwendungsmöglichkeit für diesen cremigen österreichischen Friskäse.

### Inhaltsstoffe

FRISCHKÄSE wärmebehandelt mit erhöhtem Gehalt an Molkenprotein, Speisesalz, Schnittlauch, Petersilie, Kräuter und Gewürze, Spinatpulver, Konservierungsstoff Kaliumsorbat

### Allergene

#### Enthaltene Allergene

Milch

### Aufbewahrungshinweis

Vor und nach dem Öffnen gekühlt (3-7 °C) lagern. Nach dem Öffnen innerhalb weniger Tage verbrauchen. Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck.

### Nährwerte

100 Gramm

|                                                     | Menge                |
|-----------------------------------------------------|----------------------|
| <b>Energie</b>                                      | ~1.293 kJ (313 kcal) |
| <b>Kohlenhydrate</b>                                | ~ 4,5 Gramm          |
| <b>davon mehrwertige Alkohole</b>                   | 0 Gramm              |
| <b>davon Stärke</b>                                 | 0 Gramm              |
| <b>davon Zucker</b>                                 | ~ 4,5 Gramm          |
| <b>Ballaststoffe</b>                                | 0 Gramm              |
| <b>Fett</b>                                         | ~ 29 Gramm           |
| <b>davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b> | 0 Gramm              |
| <b>davon gesättigte Fettsäuren</b>                  | ~ 19 Gramm           |
| <b>davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)</b>  | 0 Gramm              |
| <b>Eiweiß</b>                                       | ~ 8,3 Gramm          |
| <b>Salz</b>                                         | ~ 1,3 Gramm          |

### Herkunftsangaben

| Zutat        | Herkunftsland | Herkunftsregion | Zusätzliche Angaben |
|--------------|---------------|-----------------|---------------------|
| <b>Milch</b> | Österreich    | -               | -                   |

### Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Friskäsezubereitung 65 % Fett i. Tr. im Milchanteil, wärmebehandelt, mit Kräutern und Gewürzen